[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2016 г.                       г. Енисейск                                       №  203-п

 Об обеспечении безопасности людей, охране их жизни и здоровья в зимний период 2016 – 2017 г.г. на водных объектах, расположенных в границах города Енисейска

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях подготовки к предстоящему зимнему периоду 2016 - 2017 гг. по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах города, руководствуясь п. 28 ст. 5, п. 9, 17 ст. 39, ст. 43 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на территории г. Енисейска в зимний период 2016 - 2017 гг. согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Запретить несанкционированное создание ледовых пешеходных переходов на реке Мельничная в черте города.

3. В целях оперативного реагирования на экстренные мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах создать оперативную группу в составе:

- старший оперативной группы – главный специалист по вопросам ГО ЧС и ОПБ администрации г. Енисейска;

- представитель ФГУ ГИМС (по согласованию);

- группа немедленного реагирования межмуниципального отдела МВД России "Енисейский" (по согласованию).

4. КГБУЗ "Енисейская РБ" (Арутюнян В.Г.) обеспечить своевременное оказание населению скорой медицинской помощи.

5. Рекомендовать МО МВД России "Енисейский" (Дементьев С.Н.) закрепить из состава сотрудников отдела ответственных за организацию охраны общественного порядка на водных объектах г. Енисейска в зимний период 2016 - 2017 гг.

6. МБУ «Енисейский информационный центр» (Почекутова Н.П.) опубликовать данное постановление в газете "Енисейск плюс" и разместить на официальном сайте администрации города Енисейска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Енисейска по вопросам жизнеобеспечения О.А. Патюкова.

8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы города                                                                                          В.В. Никольский
Кушаков Евгений Васильевич

тел. 8(39195) 2-27-98

Приложение

к Постановлению

администрации г. Енисейска
от 25.10.2016 № 203-п
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ

ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ Г. ЕНИСЕЙСКА В ЗИМНИЙ

ПЕРИОД 2016 - 2017 г.г.

	 N

п/п
	     Наименование

      мероприятий
	     Сроки

  исполнения
	Ответственный за

   исполнение
	 Отметка о

выполнении

	1
	Разработка Плана

мероприятий по охране

жизни и здоровья людей

на водных объектах на

территории г. Енисейска в зимний период 2015 -

2016 гг.
	ноябрь 2016 г.
	Подразделение по вопросам ГО ЧС и ОПБ

	2
	Обследование мест

массового выхода

горожан на лёд в черте

города:

- район ледовой переправы Еркалово;

- район ледовой переправы Епишино;

- район устья р. Пестеревка;

- набережная р. Енисей

ул. Петровского
	декабрь 2016 г.
	Подразделение по вопросам ГО ЧС и ОПБ,

ФГУ  ГИМС,

ФГКУ «13 отряд ФПС по Красноярскому краю.

	3
	Изготовление и

установка в местах  возможного

несанкционированного

выхода на лед на реке

Енисей соответствующих

запрещающих знаков

(аншлагов, щитов)
	декабрь 2016 г.
	МУП "Городской коммунальный сервис",

подразделение по вопросам ГО ЧС и ОПБ

	4
	Информирование

населения города Енисейска

о  профилактических

мероприятиях по

предотвращению

несчастных случаев с

людьми на водных

объектах в зимний

период
	ежемесячно в

зимний период
	МБУ «Енисейский информационный центр»

	5
	Проведение работ по

ликвидации возникающих

несанкционированных

переездов (переходов)
	по мере

необходимости
	МУП "Городской коммунальный сервис"

	6
	Организовать  проведение обучения учащихся образовательных учреждений правилам безопасности на водных объектах в зимний период
	декабрь 2016 г.
	Отдел образования

С О Г Л А С О В А Н И Е

к постановлению по вопросу: Об обеспечении безопасности людей, охране их жизни и здоровья в зимний период 2016 – 2017 г.г. на водных объектах, расположенных в границах города Енисейска
_______________________________________________________________________

Кто вносит: гл. специалист по вопросам ГО ЧС и ОПБ администрации города.

С кем согласован:                                                    Возражения, замечания, подпись.

(организация, должность, фамилия, инициалы)

	Исмагилов Ш.Г.

руководитель финансового управления

	Барков И.Н.

главный специалист юрист

	Мрыхина Н.В.

зам. начальника организационного отдела

Исполнитель:

главный специалист по вопросам ГО ЧС и ОПБ

администрации города                                                                                    Е. Кушаков
[image: image2.png]

	        АДМИНИСТРАЦИЯ

           города Енисейска

          Красноярского края

663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 113

факс: 8(39115)2-39-86

Телефон: 2-24-00

E-mail: eniseyskadm@mail.ru
                                 №  _________

	Межрайонному прокурору г. Енисейска

старшему советнику юстиции

Т.Н. Башуровой

г. Енисейск, пер. Партизанский 3

                                       Уважаемая Тамара Николаевна!

Направляем Вам проект постановления администрации города «Об обеспечении безопасности людей, охране их жизни и здоровья в зимний период 2016 – 2017 г.г. на водных объектах, расположенных в границах города Енисейска» в рамках действия подписанного Соглашения с целью обеспечения соответствия данного нормативно-правового акта существующему законодательству.

Приложение: на 4 листах.

С уважением,

Исполняющий обязанности

главы города                                                                                          В.В. Никольский
Кушаков Евгений Васильевич

8 (39195) 22798